Con questa occasione piglio la libertà, di (f. 224) communicare in con
fidenza all’Eminenza Vostra quello, che poco tempo fà ho truovato qui nel 
mio Archivio Arcivescovale; e sicome l'uno di questi documenti, qui annessi, 
concerne l'affare di Mongacz, l’altro però sia l’unione della Transilvania,126 così 
li ho volsuto qui aggiungere, con speranza che forse puotrebbero servire per 
l’ulteriori disposizioni dell’Eminenza Vostra; io per tanto m’esibisco pronto 
e costante a tutto quello, che l’Eminenza Vostra tanto nel presente negozio, 
ch’in tutte altre occorrenze si compiacerà di commandarmi, poiché mi sti
merò sempre felice se puotrò contribuire qualche cosa per condurre al suo 
bramato effetto l’intenzione della Sagra Congregazione della Propaganda, 
mentre per fine all’Eminenza Vostra bacio umilissimamente le mani.

Posonio, 28 Febr. 1715.
Di V. Eminenza umil.mo, divot.mo Servitore vero

Ch. Cardinal di Sassonia.

46.
Spas, 3. I l i . 1715.

Instantia Ep.pi Bodonensis seu Vicarii Mukacoviensis, ut commendetur iterum 
a S. Congregatione eius candidatura ad Sedem Polocensem.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 599, fol. 48rv.
H o d in k a  A., Okmdnytdra..., 650-651, nr. 525.
MUH, voi. V, 285-6, nr. 177.

126 Documenta haec extant ibidem fol. 225-229: « Diploma caesareo-regium Vala- 
chicae Nationi in Transylvania Romano Catholicae Religioni Unitae concessum », a 
Leopoldo I (Vienna, 19.I I I .1701); fol. 230-231: Aep. Strigoniensis Lippay Petrum Par
thenium in episcopum Mukacoviensem commendat (Tyrnava, 4.1.1660); cfr. Litterae 
Episcoporum , voi. II, 185-7, nr. 119.

Eminentissime et R.dme Domine, Domine, Domine Clementissime.127
Habeo delatum mihi ab Admodum R.do Patre Trombetti, ex mandato 

Ill.mi Domini Nuncii huius Regni, Sacram Congregationem, Eminentissimos 
Clementissimosque Dominos meos, suffragio suo approbasse eas intentiones 
Ill.mi Domini Metropolitae moderni, quas ipse ex singulari sua benevolentia 
erga me concepit, circa elevationem mei ad Archiepiscopatum Polocensem, 
ac id ipsum effectui mandandum ab illo, ut idem praetactus 111.mus Domi
nus Nuncius apprime ipsi commendaret, comisisse. Qua in re cum me non 
destitui, sed nova augeri videam gratia Eminentissimorum Dominorum 
meorum, excitor ab eadem ad persolutionem debitarum earumque profun
dissimarum ac profusissimarum gratiarum Dominis meis Clementissimis, id 
ad perfectius adhuc eiusdem gratiae complementum suppliciter rogando, 
quatenus praetactum Dominum Metropolitam novis adhuc non dedignentur 
extimulare, ad firmiter immutabiliterque in primaevis suis intentis persis
tendum, suae voluntatis intimationibus; cum eadem in transversum agi 
videantur, a multorum aliorum concurrentium pro eadem dignitate studiis.

Demum profiteor Eminentiae Vestrae, caeterisque Dominis meis Cle
mentissimis, me non aliis titulis et obligationibus (f. 48v) hunc gradum velle 
consequi, nisi ut persistam sub eadem mandatorum S. Congregationis depen
dentia protectionisque gloria, sub qua essem, si immotus permanerem in 
prima mei gratiosissima electione ad Vicariatum Munkacinensem. Et sacram 
Fimbriam Eminentiae Vestrae demissime exosculans poplite, maneo.

Eminentissime et R.dmae Dominationis Vestrae humillimus Servus, 
et indignus Capellanus

Polycarpus Filippowicz, FI. Ep. Boden. Vie. Apostolicus Munckaz.
In Monasterio S. Salvatoris, die 3 Martij 1715.

47.
Mukacevo, 7. III .  1715.

Archipresbyteri et Presbyteri transcarpatici de negotiis eparchiae Mukacoviensis; 
de privilegiis TJnionis, praesertim quoad electionem Episcoporum aliisque prae
sentes synodaliter promittunt et iurant.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 599, fol. 169-171v.
H o d in k a  A., Okmdnytara..., 655-659, nr. 527.

127 Praefecto Congr.nis de P.F., Iosepho Sacripanti (1704-1727). -  Relata in Congr. 
Gen., 7.V. 1715. Cfr. W e l y k y j  A., Acta S .C .P .F ., III, 111-2, nr. 938.

Beatissime Pater.

Nos Sanctitatis Vestrae humillimi Exoratores, ante biennium demis
sissima animorum nostrorum subjectione ex Generali Congregatione suppli- 
cueramus,128 quatenus paterne nos consolari, erectum nostrum Episcopatum 
Munkacsiensem canonisare, et electum per nos Episcopum confirmare, nosque 
in Ritu nostro ad instar Sanctissimorum Antecessorum Sanctitatis Vestrae, 
ac vigore conditionum in instrumento Unionis per nostros Antecessores 
susceptae expressarum benignissime conservare dignata fuisset. Quibus 
minus obtentis, modo insuper perterriti novis clandestinisque non contem
nendis contra nos Ritumque nostrum sparsis rumoribus, qui praejudiciosas 
Ritui, Juribusque ac consuetudinibus nostris inducendas minitantur novi
tates; id autem maximo cordidolio nobis accidisse fatemur, quod contro
versiae intra Sanctitatis Vestrae Curiam Romanam, et Caesaream Regiamque 
Majestatem nondum sopitae, circa erectionem Episcopatus Munkacsiensis, et 
confirmationem electi a nobis Episcopi in dies magis magisque invalescant; 
hinc ne quidpiam ex his Sacrae Unioni praejudiciosum emergat, requisi- 
vimus electum Episcopum nostrum, quatenus Congregationem Generalem 
circumscriberet, ad quam generaliter congregati, quaenam unanimi voto 
conclusimus, praesentibus Sanctitati Vestrae de genu humillime repraesen
tamus facta, tenore sequenti:

Nos infrascripti Sacerdotes Graeci-Ritus Unitorum, Archi-Diaconi, 
Archi (f. 169v) Presbyteri, et Sacerdotes Inclyti Regni Hungariae per diversos 
Comitatus in Cathalogo nominum nostrorum specificatos siti, una cum electo 
Episcopo nostro Domino Joanne Josepho Hodermarszky et Vicario Generali 
Georgio Bizanczy generaliter in Venerabili Monasterio Munkacsiensi S. Ni
colai, die 7 Martij currentis Anni M.DCC.XV in unum congregati, praemisso 
Incruento Missae de Spiritu Sancto Sacrificio, sedula consideratione perpen
dimus qualinam methodo praesenti perturbato ecclesiasticarum rerum nos
trarum statui subveniendum, ac prospiciendum esset, in quem finem sequentia 
puncta ruminanda proposuimus.

Imo: An Reverendum Patrem Franciscum Ravasz, Soc. Jesu pro Vicario 
Generali a Domino Episcopo Agriensi constitutum suscipere, eidemque 
subesse velimus?

2do: An festa, hactenus secundum Ritum Graecum, Calendarium vetus, 
celebrata, expost velimus, ac consentiamus 2dum Gregorianum Calendarium 
celebrare?

Stio: An Vicario Apostolico Roma ad Episcopatum nostrum Munkac-

128 vid. doc. дг. 30.

siensem exmisso, et imposterum fors exmittendo, vel a quopiam ex latinis 
Episcopis ordinando subesse, ac pro legitimo Praelato agnoscere velimus, ac 
consentiamus, vel vero secundum jura, et consuetudinem liberae per nos e 
medio nostri habendae electionis Episcopum (uti hactenus practicatum) 
eligere, et habere debeamus, et teneamur?

4to: An immediate sub regimine Episcoporum latinorum manere, ac 
ijsdem subesse velimus?

5to\ An super praemissis, discussis, ac decisis, prout iuribus, et consue
tudinibus Graeci Ritus contraria essent, requirendae sint altiores instantiae, 
praesertim Sanctissimus Dominus noster Clemens modernus XI Papa, Augus
tissimus Imperator ac Rex Apostolicus, Dominus noster Clementissimus, 
Eminentissimus Cardinalis de Saxonia, Primas Regni et Archi-Episcopus 
noster benignissimus?

His ita coram nobis propositis, posteaquam ad singula ex praemissis 
puncta maturo judicio conscientioseque discutienda liberoque votorum 
consensu decidenda interrogati fuissemus, unanimi omnium voce proclama
vimus, communi omnium voto conclusimus, ac perpetuo a modo imposterum 
sancte, inviolabiliter per nos successoresque nostros observanda libro consti
tutionum Episcopatus nostri inserentes, modo sequenti decidimus.129

Ad lmum\ Siquidem Statuta Oecumenicorum Conciliorum, ac potissimum 
Florentini, ac (f. 170) etiam Bullae Sanctissimorum Pontificum, et in specie 
Clementis VII, Leonis X  (inter caetera haec continentes) clare exprimant, 
ac quod in Dioecesi, ubi Latini et Graeci inhabitant, et solum Archi-Episco- 
pum, sive Episcopum latinum Ordinarium habent, dictus Archi-Episcopus, 
sive Episcopus circa negotia, et causas dictorum Graecorum Vicarium Graecum, 
ipsis Graecis gratum, vel per ipsos Graecos eligendum, ex quo Graecus vir 
melius Graecos mores novit, quam Latinus, eorum stipendio, et salario reti
nendum deputare. Quodque in causis appellationis ad Metropolitanum, qui 
forsan Graecus non esset, dictus Metropolitanus similiter in dictis causis 
judicem Graecum deputare teneantur. Clare constet quod Episcopi latini 
etiam in ijs partibus, in quibus nec Episcopus, nec Episcopatus exstant 
(quod apud nos contrarium est), non pro libitu suo, secundum tenorem modo 
citatae Bullae, ad Jurisdictionem Graecorum sese ingerere possint, et aliunde 
hactenus, quemadmodum in Lituania, Russia, etc. intra Unitos, ita neque 
in nostro Episcopatu, neque practicari admissum esset. Ea de causa Reve
rendum Patrem Ravasz, Soc. Jesu, etiam in Instituto Religionis suae, quarti

129 S. Congregatio de P.F. proposita haec examinavit die 7.V.1715. Cfr. W e l y k y j  
A., Acta S .C .P .F ., III, 112-6, nr. 939.

voti ad id muneris inhabilem, pro Vicario Generali agnoscere, admittereque 
nec volumus neque possumus.

Ad 2dum: Quoniam tempore Unionis cum S. Romana Ecclesia, a prae
decessoribus nostris susceptae, inter reliquas conditiones haec per expraessum 
sibi a clero reservata fuisset, ut Ritus Ecclesiae Graecae nobis servare liceat; 
nulla facta mentione simultaneae celebrationis festorum; imo neque Comis- 
sarius a Domino Episcopo Agriensi, R.mus Dominus Stephanus Krucsay, 
Custos et Canonicus Venerabilis Capituli Agriensis, ad executionem Augustis
simi gloriosissimae reminiscentiae Imperatoris Leopodi I Mandati destinatus, 
celebrationem dictorum festorum urserit, nos unanimi consensu antiquae 
consuetudini juribusque inhaerentes, accedente ratione etiam politica (ne 
fors in populo adeo rudi, et novitatibus contrario tumultus fieret), prout jam 
aliquibus in partibus subauditur mussitatio in celebrationem suprafatam, non 
consentimus nisi fors mediante Sacrae Curiae Romanae authoritate, in reliquis 
extra Inclytum Regnum Hungariae, Provinciis, Regnisve apud populos 
Graeci-Ritus unitos (quod sane optandum esset) id in effectum deduceretur.

Ad Stium: Quandoquidem erectus Episcopatus Munkacsiensis ab annis 
circiter trecentis, per piae reminiscentiae nostri Ritus Ducem Theodorum 
Koriatovicz, beneficiis provisus ac per Apostolicos Reges Hungariae confir
matus exstet, quemadmodum id ipsum occasione modernarum in prolongata 
confirmatione electi Episcopi nostri controversiarum Augustissima Caesareo- 
Regia Majestas certis sufficientibusque demonstrasset documentis, nos quoque 
ad id demonstrandum parati essemus electioni itaque nostrae, et collationi 
suae Sacratissimae Majestatis in personam toties dicti electi a nobis Episcopi 
factae, (f. 170v) firmissimae, inhaerentes comuni omnium consensu decla
ramus, neque de praesenti neque in futurum una cum Successoribus nostris 
ullum Vicarium Apostolicum Roma missum, aut forte mittendum recepturos, 
ac admissuros, contenti moderno libere a nobis electo Episcopo, et in futurum 
pari modo eligendis, id uni ei exoptando adurgemus, ut quantocius conse
crationem adipisci non retardet. Quem sicuti nullum canonicum impedi
mentum habere Sacerdotali fide mediante attestamur, ita et exemplarem 
intra nos agere egisseque vitam semper hisce recognoscimus, unde et cum 
dolore audire coacti sumus quomodonam una cum Vicario Generali Georgio 
Bizanczy de excessibus quibusdam accusati, citatique per Eminentissimum 
Cardinalem fuissent, quod cum malevolorum astu et malitia factum fuisse 
sciamus, hinc etiam inquisitiones contra personas eorundem, per interessatas 
peractae partes pro suspectis censendae sunt. Quodsi hac declaratione Sua 
Eminentia non contenta ulterius contra eos procedere vellet, demisse rogamus 
quatenus juxta tenorem supra citatae Bullae Graecum Judicem benigne 
deputare ijsdem dignabitur.

Ad 4tum\ Siquidem hoc punctum supracitatae Bullae nec non Conci
liorum, singulariter Florentini constitutionibus, in instrumentoque Unionis 
expraessis conditionibus per Episcopos illius temporis approbatis Benedictum 
Kisdy, et Georgium Iakusics nec non Vaciensem Matthiam Tarnoczy, maxime 
vero per Archi-Episcopum quondam Strigoniensem Georgium Lyppai, in 
Synodo nationali Tyrnaviensi, paterna sollicitudine confirmatis, directe adver
setur, nullam immediatam latinorum in nos Episcoporum eorundemque 
Officialium agnoscere volumus Jurisdictionem, praeter Archi-Episcopum 
Metropolitanum Strigoniensem modernum, Eminentissimum Dominum Car
dinalem ac Archi-Episcopum modernum ac futuros, quibus obedientiam, ac 
subjectionem, una cum Successoribus nostris nos praestituros declaramus. 
Episcopo vero Agriensi moderno, et futuris debitam reverentiam promitti
mus, in quantum subjectis, ac reverentiae supracitatae, juribus nostris uti 
attactum non praejudicaverit.

Ad 5tum\ Circa superius allata decisaque ad puncta negotia communi 
voto resolvimus, Suae Sanctitati haec humillime repraesentamus supplicando, 
quatenus adinstar suorum Antecessorum nos in suprafatis juribus, induitis, 
et privilegiis paterne conservare dignaretur. Dein Augustissimi Imperatoris et 
Regis Apostolici Domini, Domini nostri Clementissimi implorare super his 
Apostolicam Authoritatem ac Gratiam, qua adjuti in Ritu nostro conser
vemur, et Juribus nostris gaudere valeamus. Demum Eminentissimi Cardi
nalis Archi-Episcopi nostri interpellare patrocinium, ut jura nostra in con
servando intacto Ritu Graeco, et Immunitatibus Ecclesiasticis tum apud 
Curiam Romanam, tum apud Augustissimam Aulam promovere, ac protegere 
dignaretur.

(f. 171) His Sanctitati Vestrae repraesentatis, flexo poplite supplicamus, 
quatenus nos in Ritu nostro, ac Privilegiis, Juribus, Consuetudinibus nostris 
paterne juxta conditiones (nimirum ut Ritus Ecclesiae Graecae nobis servare 
liceat, ut Episcopum in nobis electum habere, ac Immunitatibus Ecclesias
ticis libere frui) tempore Unionis per nostros Antecessores susceptas conser
vare, Episcopum nostrum electum Josephum Hodermarszky benignissime 
confirmare dignetur. De cujus vitae integritate, morum exemplaritate totus 
Clerus testis est adeo, ut omnes hucusque contra personam ejus per aemulos 
suos, tam apud Sanctitatem. Vestram, quam Eminentissimum Cardinalem de 
Saxonia factas delationes pro sinistris per praesentes declaramus, parati 
innocentiam ipsius, vitaeque exemplaritatem in locis debitis, dum opus 
fuerit, remonstrare. Hanc Paternam in nos demonstrandam Sanctitatis 
Vestrae Benignitatem nostris indignis precibus demerebimur.

Acta in Generali Congregatione, Anno, et die ut supra.
Sanctitatis Vestrae humillimi Exoratores et Clientes

Georgius Bizanczy, Graeci Ritus Unitorum Archid. Dioces. Transii., 
Episcopi Munkacsiensis Vicarius Generalis.

Pater Theodorus, Vener. Congregationis Bubol. Deputatus.
Joannes Koropeczky, Archipresbiterus Munkacsiensis (mp).
Алексей Визницкій, наміснікт», co прочими своими духовними.
Феодор стрипскіи, намісник, co прочими своими духовними.
Никола Доробратовскіи, намісник, co своими прочими дух.
Василій Веречаньский, намісник, co своими проч. дух.
Ієрей Міхаил Білецкій, протопоп бережавскій, co пр. дух. своимі.
Ladislaus Dripahovicz, Archipresbiter Unguariensis (mp) cum reliquis 

Archipresbiteris et Sacerdotibus.
Georgius Juskowicz, Archipresbiter Ujhelien. et Plenipotentiarius Archy- 

presbyterorum Comitatus Saarosiensis, cum reliquis Presbit.
(f. 171v) Praesenti Generalis Congregationis decisioni in omnibus Punctis 

et Clausulis consenserunt per literas apud me habitas, nec non medio Able
gatorum suorum sequentes:
Joannes Blasoky, Substitutus seu Surrogatus Vicarius, Archidiaconus Ho- 
monensis.

Jacobus Staurowsky, Archidiaconus Varanoviensis.
Alexius Archi-Presbiter Makovicsensis Domini].
Daniel Nisnio Koliansky, Archi-Presbiter Makovicsensis districtus.
Michael Sziniava, Archi-Presbiter Saarossiensis.
In cujus rei majorem fidem propria manu subscripsi sigilloque usuali 

roboravi. Loco, Anno, die ut supra.
Joannes Josephus Hodermarsky, electus Episcopus Munkacsiensis 

(mpropria).

48.
Posonia, 20. IX . 1715.

Cardinalis Christianus de Saxonia novum Candidatum ad Vicariatum Muka- 
coviensem commendat et de unione in Maramoros.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 603, fol. 157rv.

Perillustris et Admodum R.nde Domine.130
Literas quas ex mandato Eminentissimi Domini Cardinalis Albani Domi

natio Vestra 24 praeteriti mensis Augusti ad me expediverat, bene percepi, 
et earundemque continentijs intellexi: Desiderari ut aliud subiectum Suae

130 Agenti suo Romano, Domino Torino. Cfr. W elykyj A., Acta S .C .P .F ., III, 
p. 143.

Sanctitati recommendaretur, quod loco sic noncupari Hodermarsky, Unitis 
Graeci Ritus in Districtu Munkacs existentibus, consecratus Episcopus cons
titui possit. Itaque velit Dominatio Vestra praemissa obsequiosa servitiorum 
meorum commendatione, benememorato Emin.mo Domino Cardinali Albani 
referre, quod antequam adhuc Vienna nuper discessissem, sua Majestas 
Caesareo-Catholica resolverit, Georgium Bizanczy,131 modernum antelatorum 
Graeci Ritus Unitorum Generalem Vicarium, Suae Sanctitati recommendandum, 
quatenus titularem aliquem in Partibus Episcopatum a Sua Sanctitate obti
nere valeat, super quo consecrari possit; spero proinde recommendatitias 
eiusmodi Suae Maiestatis Caesareo-Catholicae literas, si hucusque non adve
nissent, proxime Romam venturas. Caeterum ut novo huic Graeci Ritus Epis
copo Roma Instructio dari valeat ad praecavendas inter eundem, et Dominum 
Episcopum Agriensem, in cuius videlicet Dioecesi totus hic Graeci Ritus 
Unitus Populus maneret, discordias et unius in Jura alterius in volationes, 
quales inter proxime defunctum Episcopum Agriensem, et priorem Graeci 
Ritus Episcopum, de Camillis nuncupatum, vigebant. Pro meliori informa
tione praesentibus accludo certum scriptum, vigentibus praedeclaratis discor- 
dijs concinnatum, in Archivo meo repertum. Notifico (f. 157v) praeterea 
et id Dominationi Vestrae saepefatum Hodermarsky, mediante certo manibus 
meis consignato scripto, a pretensione sua totaliter recessisse.

In reliquo velit Dominatio Vestra Suae Eminentiae Domino Cardinali 
Albani, ita et toti S. Congregationi de Propaganda Fide nuncupatae, prin
cipaliter autem Suae Sanctitati referre, quod sperem me proxime Suae Sanc
titati summe desideratam relationem futurae in districtu Marmaross nona
ginta circiter hominum millia, uti in annexa signatura videre est, semel insi
nuare, et qua Graecos Schismaticos Sanctae Romanae Ecclesiae uniri velle. 
His Dominationem Vestram Divinae Protectioni commendo, manens.

In Monasterio Sanctae Mariae Thallensi, ad Posonium, 20.7mbris 1715, 
Perillustris et Admodum Rev.dae D.nis Vestrae 
Affectionatissimus semper

C.A. Cardinalis de Saxonia.

49-51.
Vienna, 26. X I I .  1715.

Poly carpus Filipovicz, Ep. Bodonensis iterum invitatur a Clero Mukacoviensi, 
ut munus pastorale acceptaret, cui iam renuntiavit, sed in Polonia nullam aliam

131 Georgius Geimadius Bizajicy, ep. tit. Sebastopolitanus et Vicarius Ap. Muka- 
coviensis (1716-1733). Breve provisionis, sub dat. 5.I I .1716, ід: Documenta Pont. R o
manorum, voi. II, 33, дг. 649.

Sedem obtinere valuit, manendo primaeva designatione, ad quam urgendam 
transmittit litteras Cleri Mukacoviensis (cfr. adnexa infra posita).

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 603, fol. 153rv, 156rv.
MUH, voi. V, 309-311, nr. 190.

Emin.me et Reverendime Domine, Domine et Patrone Clementissime.
Quam primum Clerus Munkacinensis Ruthenus inaudiit, per intimatio

nem Emin.mi Cardinalis de Saxonia, nullam spem amplius superesse D. Joanni 
Hodermarski, ut in Episcopum et Pastorem illius aliquando consecraretur, 
nullamque propteiea amplius ipsi praestari debere a se obedientiam et subiec- 
tionem, illico non destitit me solicitare urgentissimis praecibus suis et requi
sitionibus, qua scripto, qua etiam oretenus per exmissos e gremio sui ne 
detrectarem curam illius suscipere, munusque Pastorale subire, promittendo 
tum ex mente Sacrae Sedis Agriensis, cuius ab antiquo protectione ipse glo
riari se dicit, tum etiam ipsiusmet Eminentissimi Cardinalis de Saxonia 
omnem facilitatem potiendi illius etiam ex parte Suae Augustissimae Majes
tatis, dummodo eosdem dictos Patronos ipsius adirem.

(f. 153v) Unde, quamvis iam per denunciationem mihi factam ab Emi
nentia Vestra in primordiis huius decurrentis anni circa impossibilitatem 
obtinendae admissionis mei ad praefatum Vicariatum Apostolicum Munka- 
cinensem, eram quasi extra omnem spem positus consequendi aditum ad 
eundem, tamen erectus ad eandem hoc novo subsidio votorum praetacti Cleri, 
non potui minus facere, quin adirem hanc Augustam, animo experiendi si 
forte id intuitu votorum et supplicationum eiusdem concederetur, quod aliis 
rationibus et respectibus, hucusque negabatur. Verum cum et hic in iniquam 
sortem inciderim, quod Eminentissimum Cardinalem de Saxonia, cui hoc 
negocium vel maxime innititur, absentem isthinc repererim, nec tam cito 
rediturum, hinc inanis iterum intentorum, inde redire ad primaevum stationis 
meae locum debeo, cum sumptuositas loci (f. 156) huius, et tenuitas provisionis 
meae non permittat me sub dubia spe celerioris, vel tardioris illius regressus 
longiores hic moras trahere. Eminentiam itaque Vestram reliquosque Domi
nos meos Clementissimos humillime praesentibus ausim rogare, ut novis 
suis officiis hoc ipsum negotium tam dicto Em.mo de Saxonia, quam Ill.mo 
etiam Domino Nuntio Viennensi, ac etiam Ill.mo Episcopo Agriensi, recom
mendare dignentur. Caeterum scire etiam velit Eminentia Vestra, vix aliquam 
mihi spem adesse consequendae alicuius promotionis ad aliquam tyaram in 
Polonia, idque non ex alia ratione nisi ex defectu primarij promoventis; 
gratiae enim huiusmodi in Cancellariis Regni sat caro veniunt. Unde nisi mihi 
patuerit aditus ad primaevam meam promotionem, quam specialissimae 
gratiae huius Sacrae Congregationis debeo, nihil mihi amplius petendum

remanebit, praeterquam facultas repetendi primi mei status et sortis reli
giosae, quae etiam magis (f. 156v) convenit cum aetate mea labescente.

Pro maiori informatione Eminentiae Vestrae, totiusque Saciae Congre
gationis non abs re duxi adiungendas hisce partes tam supplicis libelli ad 
Eminentissimum Cardinalem de Saxonia, quam etiam literarum ad me ipsum 
datarum a toties praefato Clero Munkacinensi; demum me clementissime 
gratiae, et indeficienti protectioni Eminentiae Vestrae, submississima prece 
devovendo, eiusdem Sacrae Purpurae fimbriam profundissimo exosculor po
plite, uti.

Eminentiae Vestrae, Domini mei Clmen.mi hum.mus et obi.mus Servus, 
et indignus exorator

Polycarpus Filippovicz, EI. Ep. Boden.
Viennae, 26 Decembris 1715.

Adnexum I

Clerus Munkacsiensis cardinali de Saxonia. 
APF, Congr. Gen. 603, fol. 155 {copia).

(1715)

Ser.me ac Em.me Cardinalis, Domine D.ne protector Ecclesiae et ar- 
chiepiscope noster gratiosissime.

Ex litteris Em.mae Dominationis Vestrae paterne ac benigne 2 maii 
signatis congratulati sumus de appromisso nobis quantocyus exmittendo 
consecrato episcopo tanquam ovibus iam a novem annis sine pastore in de
serto existentibus, quem iam ab illo tempore sub regimine R.mi D.ni Geor
gii Bizanczy perseverantes sperabamus nos obtenturos, quod benignissimum 
Serenissimae ac Em.mae Dominationis Vestrae promissum, ut quantocyus 
perveniret ad suum effectum, per hunc supplicem libellum unanimi voto 
Em.mae Dominationis Vestrae cardinalitiam exosculando purpuram implo
ramus, ut nobis non alium episcopum, quam Religiosissimum D.num Poly- 
carpum Filipovicz, virum pium ac exemplarem pro episcopo nostro confir
mare dignaretur, qui per acta et merita sua a Summo Pontifice instrumenta 
literaria pro vicario Munkacsiensi obtinuit. Quem favorem et gratiam polli
cemur nos, eum qui coelum et terram complet, precibus nostris ardentissimis, et 
missis sacris exoraturos, ut Ser.mam et Em.mam Dominationem Vestram in 
hac temporali vita omni benedictione, in futura vero gloria praemiet immortali.

Serenissimae ac Em.mae Dominationis Vestrae patroni nostri singularis
simi capellani minimi et exoratores quotidiani:

Ioannes Sandali, plebanus Ujheliensis, archidiaconus Saarosiensis cum 
coeteris archipresbyteris et decanis eiusdem comitatus m. pr.

Ioannes Koropeczky, generalis archipresbyter cathedrae Mun- 
kacz(iensis) cum coeteris archipresbyteris et presbyteris m. pr.

Stephanus Danajkowich, parochus Lelesz Polyankensis, vice-archi- 
presbyter Ujheliensis cum coeteris m. pr.

Basilius Triczky, decanus Boldoghkiensis cum reliquis sui decanatus. 
Michael Szalanczy, decanus Szerednensis cum reliquis m. pr. 
Nicolaus Krynicki, parochus Ardoviensis, notarius archipresbyteratus 

Ujheliensis in comitatu Zempliniensi m. pr.

Adnexum II
(1715)

Clerus Munkacsiensis Patri FylypovyS.

APF, Congr. Gen. 603, fol. 155v (copia).

R.me D.ne D.ne patrone (...) gratiosissime.
Ad primas Agria Vestrae R.mae Dominationi transmissas literas legi

mus responsorias, in quibus vidimus benevolum in clerum nostrum Vestrae 
R.mae Dominationis affectum ratione difficultatum, quae ex opposita per
sona provenirent, nihil timendum est, nam omnia ista facile removeri pos
sunt, si Vestra R.ma Dominatio condescendere ad nos et annuere votis nos
tris benigne concesserit; totus enim clerus graeco unitus in Ungaria existens 
unanimi voto et corde non alium sibi daturum desiderat consecratum episco
pum, quam Vestram R.mam Dominationem, huius rei pro meliori documento, 
cum sigillis usualibus nostris et manuum subscriptionibus, literas Em.mo
D.no ratione R.mae Dominationis Vestrae specialiter sonantes emittimus, 
quibus visis et hisce nostris perlectis, venire ac properare ad nos quantocius 
non dedignetur, ad urticas ob absentiam legitimi episcopi per spatium novem 
annorum in vinea Christi insertas eradicandas. Quem nobis animitus desi
derabilem iterum atque iterum cordicitus invitamus, gratiosissimumque 
adventum omni hora expectamus, obligando nos nunc et semper in omni
bus debitam obedientiam et reverentiam praestituros, manentes

R.mae Dominationis Vestrae servi et capellani.
Sequuntur manuum subscriptiones cum sigillis subscriptorum.

52.
Romae, an. 1715.

Cardinalis Zondadari de rebus Leopoliensibus refert et commentai.
APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 602, fol. 344rv.

Signor Cardinal Zondadari.
In Decretis sub die 17 Iunij proximi passati,132 nempe audiendum D. Nun

tium. Pro deputatione vero Commissariorum eius arbitrio, et prudentiae, qui 
perpensis hinc inde juribus, curent componere Partes cum assensu tamen 
eiusdem D. Nuntii. Et quatenus non sit locus concordiae, informent S. Con
gregationem, eorumque sensum aperiant.

Scribatur quoque D. Nuntio, ut nomine S. Congregationis moneat D. Me
tropolitani de gravamine illato Episcopo Rutheno Leopolis in eius conse
cratione.

Quo vero ad provisionem Ecclesiarum de Personis immeritis, et a Magna
tibus commendatis, censerem: Scribendum esse DD. Nuntio et Metropolitae, 
ut pro viribus curent promoveri idoneas; et D. Metropolita utatur Iure suo 
in (f. 344v) institutione, et consecratione Episcoporum, iuxta Bullam Clem.8vi.